Совет по вопросам общественного контроля муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ №5
заседания Совета по вопросам общ ественного к о н т р о л я  муниципального

образования «Радищ евский район» Ульяновской области

21.12.2020
р.п.Радищево 15 00-16 00
пл.50 лет ВЛКСМ, д.11 1X00 ^

Место проведения: зал заседаний Администрации муниципального образования

п р Г у ю в >Б— а р Рм  ДГ Г° Ва Г X Эйхвалвд И.А., Старикова Е.М.. Левина З.В., Б—  Г С  Керчева Г.Х.,
Штаева В.П., Николаев В.Г., Кукушкина Н.А., Узбеков Д.Ш., Г.Н.Мультю .

Приглашенные: Н.В.Филиппов, первый заместитель  ̂ Глава АД“ ™истрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, СНДСи ,
пуководитель аппарата Администрации МО «Радищевскии район», С.К.Кучерова
начальник^ отдела общественных коммуникаций
образования «Радищевский район» Ульяновской области,
специалист по взаимодействию с гражданским обществом отдела о&дасгвенных
коммуникаций Администрации муниципального образования «Радищевскии район»
Ульяновской области.

В ^ еп ™ „ о е  слово председателя Совета „о вопросам общественного контроля МО

1РГ р Г " н “ ;“ н„в Совета по вопросам общественного контроля
муниципального образования « Р а д и щ е в с к и й  район» Ульяновской облает .

Докладчик: В.П.Штаева, председатель Совета по вопросам общественного контроля
муниципального образования «Радищевскийрайон» юп„„пгям общественного
2. О рассмотрении заявления председателя Совета по р
контиоля муниципального образования «Радищевский район».
Докладчик: Е. М. Старикова,заместитель председателя Совета  ̂ по вопро
общественного контроля муниципального образования «Радищевскии район».
3. Обсуждение. Принятие решений.

Вступительное слово председателя Совета по вопросам общественного контроля МО
«Радищевский район» В.П.Штаевой.

^ п Г щ р в о м у  вопросу «О рассмотрении заявлений членов Совета по вопросам
общественного контроля муниципального образования «Радищевскии район»
Ульяновской области» В.П.Штаеву, председателя Совета по вопросам
контроля муниципального образования «Радищевский район», где она сообщила, что
Г е е  С о в еГ п о  вопросам общественного контроля МО «Радищевский район» поступили
д а ч н ы е  (письменные) заявления от членов Совета по вопросам общественного контроля

МО «Радищевский район» об отстранении от деятельности члена Совета по вопросам
общественного контроля МО «Радищевский район» от следующих лиц.
Богдановой Гельфии Равиловны;
Базыкиной Татьяны Семеновны;
Дороговой Светланы Александровны;
Керчевой Галины Хусайновны;
Китаева Юрия Владимировича;
Кукушкиной Натальи Александровны,
Левиной Зои Владимировна;
Мультюкова Геннадия Николаевич;
Николаева Валерия Геннадьевича;
Узбекова Джафяра Шавкатовича;
Рыбаковой Елены Михайловны;
Стариковой Екатерина Михайловна;
Чембаровой Любовь Ивановны;
Эйхвальд Ивана Александровича.
о\ СЛУШАЛИ-
Членов Совета по вопросам общественного контроля муниципального образования
«Радищевский район»: Л.И.Чембарову, Ю.В.Китаева, Г.Р.Богданову, СДДорогову,
И А Эйхвальда, Е.М.Старикову, З.В. Левину, Т.С.Базыкину, Е.М.Рыбакову, Г.Х .Керчу,
В Г.Николаева, Н.А. Кукушкину, Д.Ш.Узбекова, Г.Н.Мультюкова, которые в своих
выступлениях подтвердили своё желание прекратить полномочия членов Совета по
вопросам общественного контроля муниципального образования «Радищевскии район)
Ульяновской области.

Т ш е к р ™ т ь  деятельность членов Совета по вопросам общественного контроля МО
„Радищевский район» Ульяновской области в соответствии с пунктом 4.26 Положения о
Совете по вопросам общественного контроля муниципального образования «Радищевскии
р 2 ” » утвержденного постановлением Администрации муниципального образования
«Радищ евский район» Ульяновской области от 11.07.2018 № 368 «О Совете по вопросам
общественного контроля муниципального образования «Радищевскии район» на основани
личных заявлений:
Богдановой Гельфии Равиловны;
Базыкиной Татьяны Семеновны;
Дороговой Светланы Александровны;
Керчевой Галины Хусайновны;
Китаева Юрия Владимировича;
Кукушкиной Натальи Александровны,
Левиной Зои Владимировна;
Мультюкова Геннадия Николаевич;
Николаева Валерия Геннадьевича;
Узбекова Джафяра Шавкатовича;
Рыбаковой Елены Михайловны;
Стариковой Екатерина Михайловна;
Чембаровой Любовь Ивановны;
Эйхвальд Ивана Александровича.

СЛУШАЛИ:
По второму вопросу: «О рассмотрении заявления председателя Совета по вопросам
общественного контроля муниципального образования «Радищевскии район»
Е М.Старикову, заместителя председателя Совета по вопросам общественного контро
муниципального образования «Радищевский район», где она сообщила, что в адрес Совета
по вопросам общественного контроля МО «Радищевский район» поступило личное

(письменные) заявления от председателя Совета по вопросам общественного контроля МО
«Радищевский район» В.П.Штаевой о сложении своих полномочий.
РЕШИЛИ:
1. Отстранить от должности председателя Совета по вопросам общественного контроля
МО «Радищевский район» Ульяновской области в соответствии с пунктом 4.20 Положения
о Совете по вопросам общественного контроля муниципального образования
«Радищевский район», утвержденного постановлением Администрации муниципального
образования « Р а д и щ е в с к и й  район» Ульяновской области от 11.07.2018 № 368 «О Совете
по вопросам общественного контроля муниципального образования «Радищевский район»
на основании личного заявления Валентину Петровну Штаеву.
2. Направить настоящий протокол Совета по вопросам общественного контроля
муниципального образования «Радищевский район» от 21.12.2020 год Главе
Администрации муниципального образования «Радищевский район» для принятия
соответствующего решения.
Срок исполнения: до 22.12.2020 года.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета по вопроса
общественного контроля , __
МО «Радищевский район» ^  Штаева

Секретарь ^ 5 5 - -  С.А.Дорогова